
 

 

 

 

 

 

 

 

      
  RESOLUCION DDCS 043/2022  
     Bahía Blanca, 11 de marzo de 2022 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res CSU  833/10, que aprueba el plan de estudios de la 

carrera de Medicina. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de la carrera de Medicina realizada desde los 

medios oficiales del DCS;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de la carrera de Medicina a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

 

Por ello: 

EL DIRECTOR DECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Estudiantes Mentores de la 

carrera de Medicina, quienes realizarán actividades de consejería y acompañamiento a 

los ingresantes de Medicina de la cohorte 2022, que figuran en el Anexo I a la presente. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

Nombre y Apellido LU

Gonzalo Picardi 117420

Naiara Genovali 114474

Iñaki Manuel Dopazo Danieli 117395

Valentina Viazzi 113664

Marcos Freire 117265

Eugenio Uriarte 70506

Zahira Nerea Allendorf 117823

María Victoria Fabi 120092

Mariana Knodel 111749

Santiago Alonso 121840

Sofía Marinozzi 105953

Emilia Valle 115360

Milagros Stoessel 111033

Patricia Elisabet martin 88632

Naiara Paredes Saez 112201

Micaela Salvadori Martorelli 109136

Belén Catani 111080

María Belén Gutiérrez 112184

Maria Belén Gutierrez 112184

Noelia Ipanaque Rivera 111753

Macarena Latorre 117485

Ayelen Merida 118208

Manuela Domínguez 110493

Maria Luz Weimann 120007

Federico lopez bidart 115391

Patricia Elisabet Martín 88632

Agustina Viora 115325

Graziana Cippitelli 115269

Trinidad Valentino 114530

Macarena Gagliardi 115336

Martina Tarifa 108593

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-03-14T13:23:38-0300
	BADR Pablo Juián




